Д О Г О В О Р   №
купли-продажи движимого имущества
д.Березняки Сергиево-Посадского муниципального района Московской области

________________________________________
Муниципальное образование «Сельское поселение Березняковское» Сергиево-Посадского муниципального района Московской области (свидетельство о государственной регистрации Устава муниципального образования от 29.06.2009г. N КГ505123062009001 выдано управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области, свидетельство о включении муниципального образования в Государственный реестр муниципальных образований от 10.08.2006 N RU50512306 выдано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу в Московской области), в лице руководителя администрации сельского поселения А.И. Маслениковой, действующей на основании Устава, решения Совета депутатов сельского поселения Березняковское от 17.12.2014г № 4/2 «О назначении на должность руководителя Администрации муниципального образования сельское поселение Березняковское», именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, далее «Стороны»  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить,  принадлежащие муниципальному образованию «Сельское поселение Березняковское» Сергиево-Посадского муниципального района  Московской области на праве собственности следующее муниципальное имущество – (характеристики движимого имущества)

1.2.  Имущество принадлежит  муниципальному  образованию   «Сельское поселение Березняковское» Сергиево-Посадского муниципального района  Московской области  -   (данные ПТС, свидетельства)
        1.3. Имущество продается за _________ (__________________) рублей.
Продажная  цена имущества определена в соответствии с предложением Покупателя о цене имущества и Протоколом №______ от   « ___» _________2015г.
1.4. Покупатель  покупает    у  Продавца  Имущество за __________________ (_____________________) рублей.
1.5. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора, Имущество никому не продано,  не подарено,  не заложено,  в споре и под арестом не состоит.

1.6. Существующие ограничения (обременения) права по имуществу не зарегистрированы.

2. РАСЧЕТЫ.

2.1 Денежные средства в форме задатка в счет оплаты приобретаемого муниципального имущества, в размере _____________ (__________________) рублей были внесены Покупателем на расчетный счет Продавца в соответствии с Договором задатка № ______ от «_____» _______ 2015 года.

2.2. Покупатель  перечисляет  Администрации сельского поселения Березняковское

денежные средства в размере _____________________ (_____________________) рублей с учетом поступившего ранее задатка, в размере ___________ (__________________) рублей,  в течение 5 (пяти)  банковских дней  с  даты  подписания настоящего  договора по следующим реквизитам:
ИНН получателя 5042083784, КПП получателя 504201001, л/с 02483002570, Администрация сельского поселения Березняковское, р/с № 40101810600000010102, УФК по Московской области в Отделении 1 Москва 705, БИК 044583001.

КБК 7811140205310 0000410.
3. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ.

3.1. Продавец обязуется передать __________________(указать наименование движимого имущества) Покупателю не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня полной оплаты  приобретаемого движимого имущества. При условии, что Покупателем надлежащим образом и в срок исполнена обязанность по полной оплате приобретаемого имущества, что подтверждается выпиской со счета Продавца. Днем оплаты считается дата поступления средств на расчетный счет Продавца.
После полной оплаты движимого имущества Стороны  оформляют в соответствии со ст.556 ГК РФ передаточный акт, который подтверждает надлежащее исполнение Сторонами обязательств по Договору.
3.2. Право собственности сохраняется за Продавцом до полной оплаты Имущества Покупателем.

3.3. Право  собственности  у Покупателя на  Имущество возникает с момента  государственной регистрации перехода этого права в органах, осуществляющих государственную регистрацию.

3.4. Расходы по государственной регистрации перехода права  собственности на Имущество  несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с  действующим  законодательством.

4.2. В случае несоблюдения срока оплаты Имущества,  указанного  в п.2.1. настоящего  договора  Покупатель  обязан  уплатить  Продавцу за каждый  день  просрочки  пеню  в размере  5 %  (пяти процентов) от просроченной суммы. Началом применения данных санкций считается следующий день после истечения срока оплаты (п.2.1.) .

4.3. Покупатель с момента  подписания  передаточного  акта  несет бремя содержания Имущества, а также риск его случайной гибели или случайной порчи.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1. Споры, возникающие при исполнении договора, разрешаются в установленном законом порядке.

5.2. Отношения сторон,  не урегулированные  настоящим  договором, регламентируются действующим законодательством.

5.3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между  сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства  или  представления,  которые могли  быть приняты или сделаны сторонами,  будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

5.4. Договор составлен в  трех  экземплярах,  имеющих  одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у Продавца, а два экземпляра передаются Покупателю.

	ПРОДАВЕЦ:

Администрация сельского поселения Березняковское

Адрес: 141357, Московская обл., Сергиево-Посадский р-он, д. Березняки, д.101.

ОГРН 1055008028129
ИНН 5042083784, КПП 504201001, (л/с 02483002570 Администрация сельского поселения Березняковское),
р/с № 40101810600000010102, УФК по Московской области в Отделении 1 Москва, БИК 044583001, ОКТМО 46615406,  КБК 7811140205310 0000410

	ПОКУПАТЕЛЬ:

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Руководитель администрации сельского
поселения Березняковское
__________________ /А.И. Масленикова/

	       _______________/_________________/